３媛高体連第３１号

令和３年５月１４日

（定時制・通信制）

各高等学校長  様

                                   愛媛県高等学校体育連盟

                           会長  友 澤 義 弘

令和３年度第５４回全国高等学校定時制通信制

卓球大会愛媛県予選会の開催について

 標記の件について、下記の要領で実施いたします。選手の出場および引率者の派遣方につ

いて格別のご配慮をお願い申し上げます。

                  記

１ 日  時  令和３年６月１３日（日） １０：００～

               ① 個人戦（１０：００～）  ② 団体戦（１２：００～）

２ 会  場  松山南高等学校 卓球場

３ 種目及び  （１） 団       体（男女各１チーム）

    参加数     （２） 個人シングルス（制限なし）

４ 試合方法   （１） トーナメント戦（ただし、団体３チームの場合、及びシングル

           ス 10名以下の場合はリーグ戦を行う。）

        （２） 団体戦のオーダーについては、下記細則により行う。

５ 申込方法    （１） 下記のサイトから｢定通全国予選申込書｣をダウンロードする。

                           愛媛県高体連卓球専門部ホームページ   →   各種様式

                           （http://ehimekoukoutakkyu1.g1.xrea.com/）

                （２） ダウンロード様式に従って申込書を作成し、下記宛に添付ファ

                     イルで送付する。（紙媒体の送付はしなくて構いません。）

   県高体連卓球専門委員    石村 昌弘   宛

   メールアドレス    chuuyotakkyu@yahoo.co.jp

                （３） 申込締切    令和３年５月２７日（木）17:00 必着

                       申込から１週間以内に返信のメールがない場合は下記の連絡先

                     まで問い合わせてください。

   愛媛県立松山東高等学校内    石村 昌弘

   TEL  089-943-0187         FAX  089-934-5766

６ 全国大会  （１） 県代表  団       体 男女各１校

                 個人シングルス 男女各４名

                                 （ただし、推薦出場は上記の数には含まれない。）

        （２） 期 日  ８月４日（水）～８月６日（金）

        （３） 会 場  ロートアリーナ奈良（中央体育館）

                 奈良県奈良市法蓮佐保山 4丁目 1-3

７  推薦選手      一昨年度の全国大会で団体戦優勝校及び個人戦ベスト８の選手は予選

免除で全国大会に出場することができる。

  団体   男子  該当校なし     女子  該当校なし

  個人   男子  該当選手なし    女子  該当選手なし

                  推薦校(選手)が本大会(予選会)に出場する場合は、県代表校(選手)が

                決定した後に、推薦校(選手)と県代表校(選手)による順位決定戦を行う。

８ その他

   （１） 本大会は、全国大会の予選会として行われる。出場権を得たチームならびに選手は

全国大会に必ず出場すること。(全国大会参加料：団体戦 45000 円、個人戦 4500

円)（ただし、第１回高等学校卒業程度認定試験を受験する者については、この

限りではない。第１回高等学校卒業程度認定試験を受験するため、全国大会に出

場できない者は申込用紙の備考欄にその旨を記入すること。）

  （２） 使用球  日本卓球協会公認球 ４０㎜+プラスチック制ホワイトボール

                      （試合球は各校で持参してください。）

  （３） 服 装

            選手は正規のユニフォームを着用すること。白地の布に黒文字で横書きにし

          たゼッケンを背中につけること。なお、全国大会において使用するゼッケンの

          基準は下記の通りです。

           【全国大会の基準】

               ゼッケンのサイズはＢ５判を基準とし、白地

             の布に文字は黒を使用すること。

               なお、日本卓球協会のゼッケンの使用は認め

             ております。

東   京

柴  田

第 一 商 業

  （４）感染対策として、コートチェンジ、ラケット交換、握手は行わない。

   （５） 団体戦

      オーダー用紙記入要領

            ①  競技は３～６名で行い、１・２番シングルス、３番ダブルス、４・５番

              シングルスの５試合とし、３点先取法で勝敗を決定する。

            ②  オーダーの組み方は、ＡＢ、ＰＱ方式とし、トスによりそのいずれかを

              選択する。この場合両チームはお互いに違う方式を取る。

      具体例（３名の場合）Ｓ＝シングルス、Ｄ＝ダブルス

 １番Ｓ ２番Ｓ ３番Ｄ ４番Ｓ ５番Ｓ

ＡＢ側 Ａ Ｂ Ａ・Ｃ Ｂ or Ｃ Ｃ or Ｂ

ＰＱ側 Ｐ Ｑ Ｑ・Ｒ Ｐ or Ｒ Ｒ or Ｐ

       （注） シングルスに２度出場できる者が１名（ＡＢ側ではＢ、ＰＱ側ではＰ）

              と、シングルスに１度とダブルスとに出場できる者が２名（ＡＢ側では

              ＡとＣ、ＰＱ側ではＱとＲ）となる。

 ＡＢ側

ＰＱ側

試合順序

１ ２ ３ ４ ５ １ ２ ３ ４ ５

１３パターン Ｓ Ｓ Ｄ Ｓ Ｓ Ｓ Ｓ Ｄ Ｓ Ｓ

３人の場合
１ Ａ Ｂ Ａ・Ｃ Ｂ Ｃ Ｐ Ｑ Ｑ・Ｒ Ｐ Ｒ

２ Ａ Ｂ Ａ・Ｃ Ｃ Ｂ Ｐ Ｑ Ｑ・Ｒ Ｒ Ｐ

４人の場合

３ Ａ Ｂ Ａ・Ｃ Ｂ Ｄ Ｐ Ｑ Ｑ・Ｒ Ｐ Ｓ

４ Ａ Ｂ Ａ・Ｃ Ｄ Ｂ Ｐ Ｑ Ｑ・Ｒ Ｓ Ｐ

５ Ａ Ｂ Ａ・Ｃ Ｃ Ｄ Ｐ Ｑ Ｑ・Ｒ Ｒ Ｓ

６ Ａ Ｂ Ａ・Ｃ Ｄ Ｃ Ｐ Ｑ Ｑ・Ｒ Ｓ Ｒ

５人の場合

７ Ａ Ｂ Ａ・Ｃ Ｄ Ｅ Ｐ Ｑ Ｑ・Ｒ Ｓ Ｔ

８ Ａ Ｂ Ａ・Ｃ Ｅ Ｄ Ｐ Ｑ Ｑ・Ｒ Ｔ Ｓ

９ Ａ Ｂ Ｃ・Ｅ Ｂ Ｄ Ｐ Ｑ Ｒ・Ｔ Ｐ Ｓ

１０ Ａ Ｂ Ｃ・Ｅ Ｄ Ｂ Ｐ Ｑ Ｒ・Ｔ Ｓ Ｐ

１１ Ａ Ｂ Ｃ・Ｅ Ｃ Ｄ Ｐ Ｑ Ｒ・Ｔ Ｒ Ｓ

１２ Ａ Ｂ Ｃ・Ｅ Ｄ Ｃ Ｐ Ｑ Ｒ・Ｔ Ｓ Ｒ

６人の場合 １３ Ａ Ｂ Ｃ・Ｄ Ｅ Ｆ Ｐ Ｑ Ｒ・Ｓ Ｔ Ｕ